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Ophævelse af vilkår om lugtkortlægning

Avista Oil A/S har den 16. december 2014 søgt om at få ophævet 
vilkår 26 og 27 om lugtkortlægning i virksomhedens miljøgodken-
delse af 3. februar 2012.

Begrundelse

Avista Oil begrunder ansøgningen med at de ”har ikke modtaget 
én eneste lugtklage de sidste 3 kalenderår. Vi har kulfiltre på alle 
tankafkast. Hvis vi skulle give anledning til lugt vil det altid skyldes 
en uregelmæssighed, som vi straks vil forsøge at tage hånd om, 
så det ikke gentager sig, og i øvrigt vil en kortlægning ikke elimine-
re, at lugtemissioner på grund af uregelmæssigheder kan opstå.

De indhentede tilbud viser, at kortlægningen forventes at koste 
80.000 kr. Det er mange penge og midler vi hellere vil bruge til ind-
sats for lugtbegrænsning i forbindelse med de fremtidige uregel-
mæssigheder, det måtte opstå, end til en i vore øjne forholdsvis 
værdiløs rapport på en hylde.”

Vilkårsændring

På den baggrund ophæver1 Horsens Kommune hermed vilkår 26 
og 27 om lugtkortlægning i virksomhedens miljøgodkendelse af 3. 
februar 2012.

Kommunens vurdering

Miljøtilsynet kan bekræfte, at der ikke er modtaget klager over lugt-
gener fra Avista de seneste 3 år. Det tyder på, at de mange foran-
dringer og forbedringer, der i de seneste år er gennemført på virk-
somhedens anlæg og procedurer, effektivt har bragt de tidligere, 
tilbagevendende klager over lugt til ophør.

1 i medfør af Miljøministeriets LBK nr. 879 af 26. juni 2010 af lov om miljøbe-
skyttelse § 33. 
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Side 2

Miljøtilsynet kan tilslutte sig, at lugtkortlægning i en normal driftssi-
tuation på den baggrund er unødvendig.

Vi har dog bemærket, at det af Teknologisk Instituts undersøgel-
sesprogram af 9. juli 2013 fremgår, at kulfiltre og rørføringer vedrø-
rende emissionspunkterne 1, 2 og 4 skal repareres. Vi går ud fra, 
at disse arbejder er udført.

Klagevejledning

Afgørelsen kan påklages til Natur- og Miljøklagenævnet. Klagebe-
rettiget er adressaten, enhver med en individuel, væsentlig interes-
se i afgørelsen, Sundhedsstyrelsen, samt klageberettigede fore-
ninger og organisationer. For behandling af klager, der indbringes 
for nævnet, betaler klager et gebyr på 500 kr. (2012-niveau).

En klage skal være skriftlig og sendes til os. For at være rettidig 
skal klagen være os i hænde senest ved kontortids ophør 4 uger 
efter afgørelsens offentliggørelse på Kommunens hjemmeside. Vi 
sender klagen og sagens akter videre til Nævnet. Virksomheden 
får besked, hvis vi modtager en klage.

Der er til enhver tid adgang til aktindsigt, jf. offentlighedsloven2, 
forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4.

Søgsmål

Ønskes afgørelsen prøvet ved en domstol, skal sagen være 
anlagt inden 6 måneder efter at afgørelsen er meddelt.

Med venlig hilsen
Hans Peter Weber
Kemiingeniør

Telefon direkte: 76292519
hpw@horsens.dk

Kopi til:

2 Justitsministeriets lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen.
3 Justitsministeriets lbk. nr. 433 af 22. april 2014 af forvaltningsloven.
4 Miljøministeriets lbk. nr. 660 af 14. juni 2006 af miljøoplysningsloven.
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